Dicamus igitur non exaggerare, non vindicare; sed excusare, aut latem extenuare, ac condonare injurias; non est faciens mons è granulo, nec è rivo lo mare. Dimitamus alii & dimitetur nobis. Talem in nos Deum sentiemus, quales in alios fuerimus.

S. IV. Precatio Christi, fidem impetravit
Latroni.

Hæc Christi oratio (*Dimitte illis*) innocentem & sanctum oratorem ostendit. Hæc Numinis divino summe placuit, & verò etiam efficacissima fuit, ut ad eas voces, quod Nazaræorum evangelium memor, aliquot millia Judeorum ad crucem stantum, innocentiam Christi agnoverint. Hæc ipsa oratio aliis illis obtinatisimis relipiscendi spatiū quadraginta annos imperravit. Sed his omnibus missis, latronum alter nobis considerandus, quem Christi pro hostiis deprecata mirifice traxit ad beatissimam vitam clausulum. Post istum namque supplicem Christi bellum, tanta fidei argumenta Christi exhibuit latro, ut rectè dixeris: Nescio à mundo condito magis rarum & memorabile fidei exemplum unquam existerit. In Christi schola hic reus nunquam fuit: repente tamen Apostolis omnibus tamdiu instrutis, altius mysteria fidei penetravit. Christum in patibulo pendente adoravit Regem, moribundum hominem vita auctorem pronunciavit, ita prorsus ab inferis supra celos emerit. Quām vegeti, acri, & lyncei prorsus fuerint illi oculi, qui vitam in morte, cætitudinem in ruinâ, gloriam in probro, viatoriam in exitio, regnum in servitio viderunt? Vx nobis! Christum pendente & omnibus execrabilis latro suā fide in cælestē solium evenit: Vx nobis qui scimus hunc ipsum Dominum à dextris Dei confidentem, ab omnibus adorandum, si non assidue ac reverenter suscipimus & veneramur.

Latro relipscens non nisi cum crucifixis locutus, Christum defendit, seipsum accusavit, solum reprehendit. De Christo liberè pronuntiavit: *Hic nihil male gesit*. Illustre bene moriendo documentum. Cùm satanas sub vita finem nostra nobis peccata objecerit, non excusemus, nec extenuemus, sed Christum monstrerimus, cum hoc ipso latrois elegio: *Hic verò nihil male gesit*. Seipsum porrò accusans, *Nos quidem justi, ait, nam digna facti recipimus*. Aperta & submissa sclerum confessio. Proprium est electorum amare justitiam, etiam asperè tractantem. Rex David & Mauritius Imperator in ipsis suppliciis: *Iustus es Domine, inquit, & rectum iudicium tuum*. Magna pars venie, fateri crimen. Deinde Et Christi hie ipse Christi cauſidicus solum reprehendens: *Nesciū re, qui tu, inquit, times Deum?* neque in eadē damnatio-predicāns, ne es. Latro alter homo perditissimus, furioso obtinatio-nis fuit exemplum. Hunc neque Christi patientia & charitas, neque socii exemplum & admonitio, neque proprium supplicium, nec omnia prodigia Christo con-jungere poterunt. Neque tu times Deum? neque crux & extrema necessitas timorem Dei persuadeat? jam sanguis stabimus ante tribunal Dei, & tu etiā nūnjudis: Perdīsus es, quem pœna non emendat. Nimirū protervi & frontis perficitæ liberi sunt, qui cùm castigantur, idēnt, aut obganiunt.